exercício financeiro de 2025 e a efetuar as correspondentes alterações nas Leis Municipais de nº 1218 de 15 de outubro de 2021 (Plano Plurianual), e 
nº 1392 de 12 de setembro de 2024 (Lei de Diretrizes Orçamentárias). 

Art. 2°.Fica aberto no Orçamento Fiscal do exercício financeiro de 2025, aprovado pela Lei nº 1410 de 25 de novembro de 2024, um Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 1.872,92 (um mil, oitocentos e setenta e dois reais e noventa e dois centavos), destinado a reforço de 
Dotações Orçamentárias abaixo especificadas: 

Órgão: 08.000 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte 

Unidade Orçamentária: 08.003 - Esporte 

08.003.28.846.0000.0.083 - Pagamento de Indenizações e Restituições

[...]

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO NO ÓRGÃO R$ 1.872,92 

Art. 3º. Constituem recursos à cobertura do Crédito Adicional Suplementar, de que trata o art. 1º do presente Decreto, os abaixo especificados: 

I – Oriundo do superávit financeiro do exercício anterior, no valor de R$ 1.872,92 (um mil, oitocentos e setenta e dois reais e noventa e dois 
centavos) na fonte de recurso abaixo descrita, conforme disposto no inciso II, do 1º, do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; 

Fonte de Recursos Descrição Valor 

1069 Transferências Voluntárias Públicas Estaduais - Convênio nº 470/2022-SEDU 1.872,92